ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

V/v triển khai thực hiện
Công điện số 889/CĐ-TTg

ngày 01 tháng 10 năm 2022
của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 889/CĐ-TTg ngày 01 tháng 10 năm 2022 của
Thủ tướng Chính phủ về việc nâng cao hiệu quả công tác quản lý thu thuế đối
với hoạt động thương mại điện tử, kinh doanh trên nền tảng số (văn bản kèm
theo); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa
phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương mình triển khai
thực hiện có hiệu quả chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện nêu trên,
đồng thời tập trung thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nhiệm vụ, giải pháp tại Kế hoạch số
3412/KH-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tăng
cường quản lý thuế đối với hoạt động kinh doanh thương mại điện tử, kinh
doanh dựa trên nền tảng số trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

2. Tăng cường phối hợp với cơ quan thuế các cấp trong công tác quản lý
thuế đối với hoạt động thương mại điện tử tại địa bàn; triển khai hóa đơn điện tử
khởi tạo từ máy tính tiền, triển khai các biện pháp khuyến khích người dân,
doanh nghiệp sử dụng hóa đơn điện tử để tạo thói quen tiêu dùng văn minh.

3. Cục Thuế tỉnh theo dõi, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan

kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện các biện pháp tăng
cường quản lý thuế đối với hoạt động thương mại điện tử khi có hướng dẫn của
Bộ, ngành trung ương.

Báo các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;
- Ngân hàng Nhà nước-CN tỉnh;
- Cục quản lý thị trường tỉnh;
- Công an tỉnh;
- VP UBND tỉnh: PCVP Nguyễn Đức Tỵ;

- Lưu: VT, KTTH.NTS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

3304 04 10